ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные

решения Городской Думы города

Южно-Сахалинска

В соответствии co статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска, решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.10.2017
№ 947/49-17-5 «О структуре администрации города Южно-Сахалинска на 2019 год»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.09.2017№ 913/48-17-5 «Об
утверждении реестра должностей муниципальной службы в городском округе «Город
Южно-Сахалинск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Кубке Городской Думы города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.03.2015
№ 114/8-15-5, следующие изменения:

1) в статье 2:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Организация и проведение эстафеты возлагается на Департамент по делам

молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска
(далее — Департамент по делам молодежи, спорту и туризму)»;

б) в части 4 слова «Управлением по физической культуре и спорту» заменить

словами «Департаментом по делам молодежи, спорту и туризму»;
2) в части 2 статьи 3 слова «Управления по физической культуре и спорту» заменить

словами «Департамента по делам молодежи, спорту и туризму»;
3) в части 1 статьи 4 слова «Управлению по физической культуре и спорту» заменить

словами «Департаменту по делам молодежи, спорту и туризму».
2. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015№

220/14-15-5 «О Положении об участии органов местного самоуправления в организации и

финансировании проведения на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
оплачиваемых общественных работ за счет бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск», следующие изменения:

1) в пункте 2 решения цифры «20.08.2015» заменить цифрами «20.08.2014»;
2) в части 3 статьи 1 Положения об участии органов местного самоуправления в

организации и финансировании проведения на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» оплачиваемых общественных работ за счет бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск слова «Управление по физической культуре и спорту

администрации города Южно-Сахалинска (далее - УФКиС)» заменить словами

2

«Департамент по делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-
Сахалинска (далее - Департамент по делам молодежи, спорту и туризму)»;

3) в статье 2Положения об участии органов местного самоуправления в организации
и финансировании проведения на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск» оплачиваемых общественных работ за счет бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск:
а) в части 1 слово «УФКиС» заменить словами «Департамент по делам молодежи,

спорту и туризму»;
б) в части 2 слово «УФКиС» заменить словами «Департаментом по делам молодежи,

спорту и туризму»;
в) в части 5 слово «УФКиС» заменить словами «Департамент по делам молодежи,

спорту и туризму».
3. Внести в Порядок расходования средств бюджета городского округа «Город

Южно-Сахалинск» на создание условий для развития туризма на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск, утвержденный решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 23.11.2016 № 625/33-16-5, следующие изменения:
1) в части 3 статьи 1 слова «Управление по физической культуре и спорту» заменить

словами «Департамент по делам молодежи, спорту и туризму»;
2) в статье 3:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Мероприятия, предусмотренные статьей 2 настоящего Порядка, реализуются в

пределах функций и полномочий Департамента по делам молодежи, спорту и туризму
администрации города Южно-Сахалинска на основании приказа директора Департамента
по делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска.»;

б) в части 2 слова «начальника Управления по физической культуре и спорту

администрации города Южно-Сахалинска (далее также - начальник Управления по

физической культуре и спорту)» заменить словами «директора Департамента по делам
молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска (далее
также - директор Департамента по делам молодежи, спорту и туризму)»;

4) в части 2 статьи 4 слова «Управление по физической культуре и спорту» заменить
словами «Департамент по делам молодежи, спорту и туризму»;

5) в статье 5:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1.Расходование средств на проведение мероприятий осуществляется в соответствии

со сметой расходов на каждое конкретное мероприятие, утвержденное приказом

директора Департамента по делам молодежи, спорту и туризму. В смету расходов должны
быть включены все затраты, необходимые на проведение данного мероприятия. К смете

расходов прилагается положение о проведении мероприятия, утвержденное приказом
директора Департамента по делам молодежи, спорту и туризму.»;

б) в части 2 слова «начальника Управления по физической культуре и спорту»
заменить словами «директора  Департамента по делам молодежи, спорту и туризму»;

в) в части 4 слова «начальника Управления по физической культуре и спорту»
заменить словами «директора  Департамента по делам молодежи, спорту и туризму».

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

по социальной политике (Рудакова Т.И.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                          В.Н.Зайцев